ПРОТОКОЛ  № 31
Собрания Совета  директоров

Некоммерческого партнерства

«Комплексное Объединение Проектировщиков»

г. Краснодар

            От «04» августа 2010 г.

Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.

Присутствуют члены Совета директоров

1. Дьяков Г. А.

2. Спиридонов И.А.

3.Долина Т. И.

4.Сурма Д. В.

5. Казибеков И.Г., Председатель Совета Директоров

Приглашенные:

Бунина Ю.Ю., Директор НП «КОП»,

Процедурные вопросы:
Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания  Спиридонова И.А.

Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания  Спиридонова И.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам: ООО «ОМА»;
2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ по проектированию, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства к  следующим кандидатам: ООО "МСО", ООО «Сети безопасности», ЗАО  «Ленинградскагропромпроект».

3. Об одобрении заключения договоров банковского вклада (срочного депозита в рублях).
4. О мероприятиях по защите компенсационного фонда.
По первому вопросу слушали Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  НП «Комплексное объединение проектировщиков» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:  ООО «ОМА».
Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  27 от 02.08.2010 г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «ОМА».
По второму вопросу слушали: Бунину Ю. Ю., которая сообщила, что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены НП «Комплексное объединение проектировщиков» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО "МСО", ООО «Сети безопасности», ЗАО  «Ленинградскагропромпроект».

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО "МСО", ООО «Сети безопасности», ЗАО  «Ленинградскагропромпроект».

По третьему вопросу слушали: Бунину Юлию Юрьевну, которая предложила одобрить заключение договора банковского вклада (срочного депозита в рублях) с КБ «Магарамкент»:
1. Договор банковского вклада № 11 от 10.08.2010 г., существенными условиями которого будут:

- сумма вклада – 5 000 000,00 (пять миллионов) рублей;

- проценты за пользование вкладом – 5 (пять) %;

- срок возврата денежных средств – 360 дней. Возврат денежных средств по требованию Вкладчика в течение 10 дней до истечения срока Договора.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: одобрить заключение договора банковского вклада (срочного депозита в рублях) с КБ «Магарамкент»:
Договор банковского вклада № 11 от 10.08.2010 г., существенными условиями которого будут:

- сумма вклада – 5 000 000,00 (пять миллионов) рублей;

- проценты за пользование вкладом – 5 (пять) %;

- срок возврата денежных средств – 360 дней. Возврат денежных средств по требованию Вкладчика в течение 10 дней до истечения срока Договора.
2. Договор банковского вклада № 10 от 10.08.2010 г., существенными условиями которого будут:

- сумма вклада – 5 000 000,00 (пять миллионов) рублей;

- проценты за пользование вкладом – 5 (пять) %;

- срок возврата денежных средств – 360 дней. Возврат денежных средств по требованию Вкладчика в течение 10 дней до истечения срока Договора.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: одобрить заключение договора банковского вклада (срочного депозита в рублях) с КБ «Магарамкент»:
                 Договор банковского вклада № 10 от 10.08.2010 г., существенными условиями которого будут:

- сумма вклада – 5 000 000,00 (пять миллионов) рублей;

- проценты за пользование вкладом – 5 (пять) %;

- срок возврата денежных средств – 360 дней. Возврат денежных средств по требованию Вкладчика в течение 10 дней до истечения срока Договора.
3. Договор банковского вклада № 9 от 10.08.2010 г., существенными условиями которого будут:

- сумма вклада – 5 000 000,00 (пять миллионов) рублей;

- проценты за пользование вкладом – 5 (пять) %;

- срок возврата денежных средств – 360 дней. Возврат денежных средств по требованию Вкладчика в течение 10 дней до истечения срока Договора.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: одобрить заключение договора банковского вклада (срочного депозита в рублях) с КБ «Магарамкент»:
Договор банковского вклада № 9 от 10.08.2010 г., существенными условиями которого будут:

- сумма вклада – 5 000 000,00 (пять миллионов) рублей;

- проценты за пользование вкладом – 5 (пять) %;

- срок возврата денежных средств – 360 дней. Возврат денежных средств по требованию Вкладчика в течение 10 дней до истечения срока Договора.
4. Договор банковского вклада № 8 от 10.08.2010 г., существенными условиями которого будут:

- сумма вклада – 5 000 000,00 (пять миллионов) рублей;

- проценты за пользование вкладом – 5 (пять) %;

- срок возврата денежных средств – 360 дней. Возврат денежных средств по требованию Вкладчика в течение 10 дней до истечения срока Договора.

Проголосовали:           «за» - единогласно

                «против» - нет

                 «воздержались» - нет

Постановили: одобрить заключение договора банковского вклада (срочного депозита в рублях) с КБ «Магарамкент»:

Договор банковского вклада № 8 от 10.08.2010 г., существенными условиями которого будут:

- сумма вклада – 5 000 000,00 (пять миллионов) рублей;

- проценты за пользование вкладом – 5 (пять) %;

- срок возврата денежных средств – 360 дней. Возврат денежных средств по требованию Вкладчика в течение 10 дней до истечения срока Договора.

По четвертому вопросу слушали Бунину Ю.Ю., которая сообщила, в рамках мероприятий по защите компенсационного фонда Партнерства для оперативного решения судебных и иных вопросов, связанных с выходом из членов Партнерства, в том числе, в связи  с вступившим в силу ФЗ-240 от 27.07.2010 г. «О внесении изменений в Градостроительный Кодекс РФ и отдельные законодательные акты», поручить Директору Партнерства обеспечить ведение раздельного бухгалтерского учета денежных средств, поступивших (поступающих) на расчетный счет Партнерства в качестве средств компенсационного фонда по следующим статьям:
- компенсационный фонд действующих членов Партнерства;

- компенсационный фонд выбывших членов Партнерства (исключенных/вышедших).
Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: поручить Директору Партнерства обеспечить ведение раздельного бухгалтерского учета денежных средств, поступивших (поступающих) на расчетный счет Партнерства в качестве средств компенсационного фонда по следующим статьям:
- компенсационный фонд действующих членов Партнерства;

- компенсационный фонд выбывших членов Партнерства (исключенных/вышедших).

Председатель

Совета Директоров

И.Г. Казибеков
Секретарь

И.А. Спиридонов

Директор НП «КОП»

Бунина Ю.Ю.

PAGE